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Chociaż zasadniczo celem Pra-
cowniczych Planów Kapitało-
wych jest oszczędzanie na czas, 
kiedy zakończymy naszą aktyw-
ność zawodową, a dokładniej 
kiedy osiągniemy wiek 60 lat, to 
ustawa o pracowniczych planach 
kapitałowych (Dz.U.2020.3142 tj.) 
daje możliwości wykorzystania 
oszczędności zgromadzonych 
w PPK także wcześniej. 

Wycofanie zgromadzonych
oszczędności przed 60 r. życia

Zgodnie z ustawą o PPK może-
my wycofać środki z PPK nieza-
leżnie od przyczyny. W tym celu 
należy złożyć wniosek o zwrot 
środków. W takim przypadku, in-
stytucja finansowa przekaże 30% 
środków pochodzących z wpłat 
sfinansowanych przez podmiot 
zatrudniający na rachunek ban-
kowy wskazany przez ZUS. Co 
ważne, informacja o tej kwocie 
zostanie zaewidencjonowana 
na koncie ZUS ubezpieczonego, 
jako jego składka na ubezpiecze-
nie emerytalne. Ponadto środki 
pochodzące z wpłaty powital-
nej i dopłat rocznych zostaną 
zwrócone w całości do Funduszu 
Pracy (wpłatę powitalną i dopła-
ty roczne sfinansowano z tego 
Funduszu). Natomiast uczestnik 
programu otrzyma: 70% środ-
ków pochodzących z wpłat sfi-
nansowanych przez podmiot 
zatrudniający, po uprzednim 
pomniejszeniu o należną kwotę 
podatku od zysków kapitałowych 
oraz całość środków pochodzą-
cych z wpłat sfinansowanych 
przez tego uczestnika, także po-
mniejszonych o podatek od zy-
sków kapitałowych.

Istnieje również możliwość wy-
płaty środków z PPK przed 60. ro-
kiem życia bez wskazanych wyżej 
pomniejszeń, przy czym ustawa 
o PPK przewiduje dwie takie sy-
tuacje.

Wkład własny potrzebny 
do uzyskania kredytu

Ustawa wychodzi naprzeciw 
potrzebom wsparcia budownic-
twa mieszkaniowego, w związku 
z czym uczestnik PPK, który nie 
ukończył jeszcze 45. roku życia 
i potrzebuje wkładu własnego 
w związku z zaciągnięciem kre-
dytu na zakup mieszkania czy 
budowę lub przebudowę budyn-
ku mieszkalnego, ale także zakup 
ziemi, może wypłacić do 100% 
środków zgromadzonych na jego 
rachunku PPK. Możliwość taka 
jest jednak obwarowana pewny-
mi warunkami: wypłacone kwoty 
muszą zostać zwrócone na rachu-
nek PPK nie później niż w ciągu 
15 lat od dnia ich wypłaty. Termin 
zwrotu środków na ten rachunek 
nie może rozpocząć się później 
niż 5 lat od dnia ich wypłaty. Za-
sady i terminy zwrotu środków 
określa się w umowie między 
uczestnikiem a instytucją finan-
sową, z którą zawarta jest umowa 
o prowadzenie PPK. Taką umowę 
o wypłatę można podpisać z każ-
dą instytucją finansową, w której 
mamy rachunek PPK, pod wa-
runkiem, że z wypłacanych środ-
ków finansowana będzie ta sama 
inwestycja. Po zawarciu umowy 
o wypłatę z daną instytucją finan-
sową, nie można zawrzeć z nią 
kolejnej takiej umowy. Oczywi-
ście to rozwiązanie jest dobre dla 
osób, które zdecydowały się na 

Dodatkowe możliwości związane z oszczędzaniem w PPK 
przystąpienie do PPK odpowied-
nio wcześnie, aby zgromadzić 
środki wystarczające na pokrycie 
lub uzupełnienie wymaganego 
wkładu własnego

Poważne zachorowanie

Przewidziano jeszcze jeden 
przypadek wypłaty środków 
z PPK przed osiągnięciem 60. 
roku życia bez negatywnych kon-
sekwencji finansowych (m.in. bez 
utraty środków z dopłat od pań-
stwa i bez obowiązku zapłaty po-
datku od zysków kapitałowych). 
W razie poważnego zachorowa-
nia uczestnika PPK, jego mał-
żonka lub dziecka, istnieje moż-
liwość wypłaty do 25% środków 
zgromadzonych na rachunku 
PPK. Zgodnie z definicją zawar-
tą w ustawie o PPK, poważnym 
zachorowaniem jest całkowita 
niezdolność do pracy (ustalo-
na przez lekarza orzecznika lub 
komisję lekarską ZUS na co naj-
mniej 2 lata), umiarkowany lub 
znaczny stopień niepełnospraw-
ności (ustalony przez zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności 
na co najmniej 2 lata), a także 
niepełnosprawność osoby, któ-

ra nie ukończyła 16 lat (ustalo-
na przez zespół ds. orzekania 
o niepełnosprawności). W takim 
przypadku, do wniosku o wypłatę 
trzeba dołączyć orzeczenie wy-
dane przez wskazany wyżej pod-
miot. Poważnym zachorowaniem 
jest także zdiagnozowanie jednej 
z chorób wymienionych w usta-
wie o PPK. Lista tych chorób jest 
inna dla osób dorosłych, a innych 
dla dzieci*. W przypadku choro-
by z tej listy, do wniosku o wy-
płatę środków z PPK dołącza się 
zaświadczenie lekarza medycyny 
potwierdzające daną diagnozę.

Pracownicze Programy Kapita-
łowe to nowa forma oszczędza-
nia, także dla osób, które mają 
świadomość, że w życiu natrafia-
my na problemy, których nie da 
się przewidzieć, a gromadzone 
oszczędności mogą dać poczu-
cie bezpieczeństwa finansowego 
w trudnych chwilach.

Więcej informacji na stronie 
www.mojeppk.pl – oficjalnym 
portalu Pracowniczych Planów 
Kapitałowych.

Agata Baranowska-Grycuk
Zespół Polityki Społecznej KK

Wszystkim, którzy swoje życie związali z kolejnictwem 
życzę, w imieniu rzeszowskiej „Solidarności”, dumy i sa-
tysfakcji z wykonywanej pracy. 

Specjalne słowa kieruję do całej braci kolejarskiej zrze-
szonej w NSZZ „Solidarność” naszego Regionu. Kolejarz 
to nie zawód jak wiele innych, a służba wykonywana z my-
ślą o podróżnych.

Niech Wasza patronka – św. Katarzyna Aleksandryjska, 
która była uosobieniem odwagi i  mądrości, nieustannie 
otacza Was i Wasze Rodziny ochronnymi ramionami.

Szerokich torów!
Roman Jakim, przewodniczący

Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

Życzenia dla Kolejarzy!
Od roku 1981 dzień 25 listopada jest corocznie obchodzonym 

polskim Dniem Kolejarza.

Krajowa Sekcja Oświaty i Wy-
chowania NSZZ „Solidarność”, 
kierując się zobowiązaniami wy-
nikającymi z art. 6 ustawy Karta 
Nauczyciela, stanowczo sprzeci-
wia się promowaniu przez orga-
nizatorów protestów agresywnych 
zachowań w przestrzeni publicz-
nej, mających demoralizujący 
wpływ na dzieci i młodzież - czy-
tamy w stanowisku przyjętym 
24 listopada 2020 r.

Szerzenie nienawiści przez 
niszczenie mienia, fizyczne ata-
kowanie i znieważanie osób, uży-
wanie wulgarnych słów, umiesz-
czanie nieprzyzwoitych napisów 

Oświatowa „Solidarność” 
nie akceptuje agresywnych zachowań

i rysunków w miejscach publicz-
nym, bezczeszczenie miejsc kul-
tu i dewastowanie pomników 
historii, zdaniem oświatowej „So-
lidarności”, to nie tylko działanie  
niezgodne z prawem i podlegają-
ce odpowiedzialności karnej, ale 
również rujnujące relacje mię-
dzyludzkie oraz dorobek kultu-
rowy wielu pokoleń Polaków. 

Nawoływanie zaś uczniów do 
udziału w organizowanych obec-
nie marszach i protestach to, 
w ocenie pedagogów zrzeszonych 
w „Solidarności”, wyraz skrajnej 
nieodpowiedzialności i działal-
ności społecznie szkodliwej.


